Jose Suay Orenga
DNI: 44864968-H - 09/08/1979

josesuay@creamedios.com / jose@creamedios.es
Tel: 651 18 60 88 - 961 435 657

https://www.facebook.com/josesuay
https://twitter.com/josesuay
http://www.linkedin.com/in/josesuay

Web Corporativa: www.creamedios.es www.creamedios.com | Blog personal: www.josesuay.com

Profesional Freelance Autonomo para empresas a tiempo parcial o completo.

Disefio Grafico / Disefio Web / Programacion Web / Marketing Online / Servicios de Internet
Profesional en tecnologia digital capaz de implementar, asesorar, gestionar y dirigir proyectos de alta calidad
basados en las posibilidades de los nuevos sistemas multimedia para comunicar y generar contenidos en el
terreno de la publicidad, la educacion, la industria del entretenimiento y los mercados de negocio de la
sociedad.

EMPRESAS DESTACADAS

Asesoramiento en Internet, Marketing Digital, SEO, SEM, SMO, Disefio Web GRUPO IMED HOSPITALES
Empresa lider en Gestion de Hospitales CV www.imedhospitales.com

Asesoramiento en Internet, Marketing Digital para www.hortanoticias.com
(Medio digital lider en Valencia L horta) Asociado a Las Provincias. (Tel + info 96 182 48 84)

Asesoramiento en Internet, Marketing Digital, SEO, SEM, SMO, Disefio Web para www.onemoment.es
Empresa lider mundial en zapatos Biodegradables (Tel + info 963447162)

Asesoramiento en Internet, Marketing Digital, SEO, SEM para www.redformas.es
Empresa de Presupuestos Online

Asesoramiento en Internet, Marketing Digital, Disefio Web para www.jesusmateo.com
Pintor Espariol de prestigio Internacional, autor de la Pintura Mural de Alarcén patrocinada por la UNESCO
otorgando el interés artistico mundial.

Asesoramiento en Internet, Marketing Digital, SEO, SEM, SMO para www.laimprentacgonline.com
La Imprenta Comunicacion Grafica S.L (La Imprenta CG)

Asesoramiento en Internet, Marketing Digital, SEO, SEM, SMO, Disefio Web www.suministrosrober.es
Empresa lider en Suministros de hosteleria en Valencia (Tel + info 961 318 557)

ESTUDIOS / FORMACION
« BUP, COU.
* Posteriormente realicé un curso de Fotografia. Artes y oficios.
e Curso Inglés comercial. Servef.
*  Carrera de Disefio y Multimedia - HND in Graphic Design and Multimedia. ESI VALENCIA.
(Actualmente ESAT - Escuela Superior de Arte y Tecnologia) 1998/2001
* Master en Disefo y Multimedia. Universidad Politécnica de Valencia. 2002
¢ Curso Creaciéon de Empresas. CEEI Valencia — IMPIVA 2002
*  Miembro de Google Engage.
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EXPERIENCIA

En el ano 2000 fui participante del Simposium Internacional de futuros emergentes realizado en
el Museo de la Beneficencia (Valencia).

2000 - 2001 trabajé en el Centro Universitario Estema en funcién de becario con funciones de
Webmaster y disefiador grafico.

2001, Proyectos de disefio grafico para las siguientes empresas: Mercalotes SL., Mundilotes,
Valmark SL.

Individualmente me he presentado a concursos de disefo grafico para las Fallas de Valencia
2001 y el Carnaval de Alicante 2001, 2003 (seleccionado)

2001 Trabaje como disefiador 6 meses en Marpaper S.L. (Disefio y maquetacion de catalogos)
2001 Trabaje como disefiador 3 meses en CityWeb S.L. (Disefio Web)

2002 hasta 2007 (media jornada) trabajando para (ICM) empresa vinculada para el Levante EMV
(Grupo EPI - Editorial Prensa Ibérica, S.A) en funcién de disefio, edicion y maquetacion de
Forointernet, Club de Golf, Suplementos Deportivos, Revista de La Cartelera, Super Deporte,
Levante-EMV, Suplementos de Moda, Suplementos de Tecnologia, Disefio de Eventos “Premis de L'
Esport” y realizacion de proyectos en Internet, multimedia e impresion. Agradecimientos de trabajos
realizados por parte de los directivos de Apple Espana. Premio a la comunicacion de nuevas
Tecnologias de la Comunidad Valenciana.

2003 hasta junio 2007 (media jornada) trabajando en un Grupo Empresarial (GRUPO-ROIG),
Asesoramiento en Marketing e Internet, disefio, edicion y complementos de sus marcas
corporativas: Kodaima Europa S.L. (Mundired), Wind Iberica Spain S.A., R&B Energy S.L.,
Multiestilo Valencia S.L. , Obres Moncases S.L., Grupo-Roig, Manntis Intermediaria S.L. Roig
Arquitectos S.L. Iberoperuana Inversiones SAC, Wind REEE.

2007. - actualidad. Director y fundador. Estudio de Disefio: Estudio Creativo de Comunicacién
Creamedios SL. En la actualidad mi marca personal, dejo de ser empresa en 2010
(www.creamedios.com) (www.creamedios.es)

2008. - actualidad. Director de Marketing y ventas. Empresa lider en Cestas de Navidad para
toda Espafia (www.cestasdenavidad.net Empresa vinculada al Grupo DIALVA).

2008. - actualidad. Director y fundador. Memorias USB Personalizadas. (www.uesebe.es).
2010. - actualidad. Director y Co-fundador. Distribucion de software para BIM & REVIT.
Distribuidores oficiales para Espafia, Centro y Sudamérica de todos los productos de
Tools4Revit, Strucsoft Solutions. A través de (www.thebimshop.es).

2011. - actualidad Director comercial Espafa y América Latina de la empresa Lituana AGA-CAD,
LLC, es una empresa lider en su sector de Software BIM ( +info http://www.aga-cad.com/our-
team/information/our-team-2.html)

2010. - actualidad. Miembro Asociado y fundador de GURV Grupo de Usuarios Revit Valencia

(www.gurv.es).
2012. - Miembro de la organizacion Directiva del EUBIM 2012.

2013. - Miembro Comité Organizador del EUBIM, 1° Congreso Nacional BIM en Espana (+info
http://eubim2013.webs.upv.es/organizacion/)

CONOCIMIENTOS

Experto en: photoshop, freehand, flash, QXpress, 3d studio, autocad, ilustrator, indesing,
dreamweaver, corel draw. (En sus ultimas versiones del mercado).

Experto en editores Web como Mambo, Joomla, WordPress y demas editores CMS.

Experto en: Tecnologia G., XML, HTML, PHP, CSS.

Conocimiento de: Php, Asp, CMS.

Experto en Tiendas Virtuales E-commerce. TPV Virtuales, Carros de compra.

Experto en Posicionamiento Web, Marketing Online, SEM, SEO, Optimizacion Web, Programacion,
Disefio, Analitica y Usabilidad Web

Gestion y Agente registrador de Dominios nacionales e Internacionales.
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CLIENTES

(es posible que el Sitio Web del algtin cliente no este operativo, ya que no quitamos de esta lista su
referencia si han dejado de operar a nivel comercial)

Jesus Mateo (Patrimonio de la Unesco. Pintura Mural de Alarcén) | www.jesusmateo.es
Vidafel | www.vidafel.es

Redformas | www.redformas.es

La Imprenta CG | www.laimprentacgonline.com

Hostanoticias | www.hortanoticias.com

Rivadulla | www.tresillosrivadulla.com

Blaen C. M., S.L. - Consultoria Medioambiental | www.blaen.es
GRUPO 10, Gestion y Ajuste de Dafios S.L. | www.grupo-10.es
Alumont Carpinteria Metalica | www.alumont.es

One Moment 01M | www.onemoment.es

Legem Nuevas Tecnologias, SL. | www.legem.es

Fabra Campos Optica | www.fabracampos.com

Carnes Felix SA | www.carnesfelix.es

Javier Serrano Castellanos (Casitodoslosentidos) | www.casitodoslosentidos.com
Amaltea Software | www.amalthea.es

Scaramouche Films, S.L. | www.scaramouchefilms.com

Avalora Servicios Periciales, SL | www.avalorasp.com

University Virginia - Hispanic Studies Program | www.uvavalencia.org
More than Music Spanish Productions | www.spanishproductions.net
Wind Iberica Spain, S.A. | www.windiberica.es

Federacion de Folclore de la C.V. | www.folklorecv.com

Quilis & Flames Correduria de Seguros, S.L.

Helea-Amics S.L. | www.naquerarural.com

Construcciones Rocafort S.L. / Grupo Zaragoza

Grupo Meraban | www.meraban.com

Adela Ferrer | www.adelaferrer.es

Acercas Consultor Revit | www.acercas.com

Jorge Frias | www.jorgefrias.com

Raquel Mic6 | www.raquelmico.com
Fronteam | www.fronteam.es

SESA Sistemas Electronicos | www.sesa.es

EFIPSA Formacion y Consultoria SL | www.efipsa.es

Servicio Técnico Oficial de Panasonic | www.panasonic-service.es
SGD La Granja Vidrieria | www.sgdgroup.com

Ibero Peruana Inversiones S.A.C. | www.iberoperuanainversiones.com
Grupo Asesor Financiero - UR FINANCIACION | www.urfinanciacion.com
Tienda Oficial de Panasonic Accesorios | www.panasonicservice.es
Escritor y dibujante | www.luissanchez.eu

Caracol Grafico y Comunicacion S.L | www.caracolcomunicacion.com
Grupo Tecopy Cartera Empresarial, S.L. | www.grupotecopy.es
Kopiak, S.A. | www.kopiak.com

Editilde S.L. (Ediciones infantiles y libros) | www.tilde.es

Inase Informatica | www.inase.es

Aleaciones Estampadas S.A. (AESA) | www.aesa.es

Universidad de Cérdoba | www.uco.es

Suministros Rober | www.suministrosrober.es

Elecval | www.elecval.es

Revelance Marketing SL | www.revelance.es

Sertec SL | www.sertec.net

Raga Servicios Integrales SL | www.entrenadeportes.com

Yago Sarri | www.yagosarri.com

Cerrajeria Sanchez Albert | www.cerrajeriasanchezalbert.es
SECEMU | www.secemu.com

Gestoria Rodrigo | www.gestoriarodrigo.es

Voz en OFF | www.vozenoff.es

UR Asesores — Asesoria | www.urasesores.com

Gobebe SL | www.gobebe.es

Mio Parquet SL | www.mioparquet.com

Fundacién Barcelona Media | www.barcelonamedia.org
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Olbap Catamaran | www.olbap.es

Adesval SL | www.adesval.com

Adele Robots S| | www.adelerobots.com

Sofas Soria | www.sofassoria.com

Impursa SA | www.impursa.es

Restaurante El pouet | www.elpouet.es

Rotary Tratamiento Aguas Venezuela | www.tratamientoaguas.com.ve
SOS Gafas | www.sosgafas.com

Zonaenergia | www.zonaenergia.com
Clinica Maria Gonzalez | www.clinicamg.com

Escuela Infantil Municipal SANT PAU | www.escuelainfantilsantpau.com
Escuela Lapices | www.escuelas-infantiles.com

Maquinaria Hosteleria | www.magquinaria-hosteleria.net

Naranjas Aureline | www.naranjasaureline.com

Felex Abogados | www.ferlexabogados.com

Muebles Hosteleria | www.muebleshosteleria.es

Un Taller | www.untaller.es
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